' PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS
CNPJ: 76.017.466/0001-61 CEP: 83.260-000

End.: Rua Pastor Elias Abrahdo, 22 Fone: 3971-6006
Fax: 3971-6006 E-mail: financas@matinhos.pr.gov.br

NOTA DE EMPENHO
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forti
0055§Zn/18D°Ordinario Orcamentario
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ORGAO
8-SECRETARIA M. DE EDUCACAO E CULTdU8%M%8g%%
12.365.0108.2.037.3190.11.42.00 FERIAS INDENIZADAS

NTARIA

NACAO GERAL DA EDUCACAO INF

N°® CONTA 2232

CREDOR

lenoereco RU2 ¢

9993-KATHRYN DOS SANTOS NOGUEIRA
Rubens de Santana Tavare

FONE

CPFICNPJ

98432-9075 |qp

065.440.939-04
xaranagua

PR

LICITAGAO )
Nao se Aplica

NUMERO SOLICITAGAQ

EMISSAO
31.07.18

PROC. COMPRA

31.0%.18

3.255.884,73

VALOR ORGADO

SALDO ANTERIOR
1.048.298,72

VALOR DO EMPENHO
496,28

1.047.802,44

SALDO ATUAL .

JITEIT QUANT.

1

1

UNID.
A

ESPECIFICAGAO
Termo de exoneracao.

VALOR UNITARIO
496,2800

VALOR TOTAL
496,28

REDUZIDA

02237

TOTAL LIQUIDO

CONTRATO

{FONTE DE RECURSO
101—FUNDRF 60°/r Exercicio Corrente

496,28

ORDENADOR DA DESPESA

RIA

PIA)

TESOU

~Prefeito Municipal

gk ? RUY HAUER REICHERT

CHEQUE N° ﬂ

BANCO

3

Y/

emmino 31 /07 18

20

LIQUIDACAO 'S i

ZDW

EMITENTE

ﬂ RECIBO

DECLARO(AMOS) PARA OS DEVIDOS FINS QUE RECEBIEMOS)
PAGAMENTO, CORRESPONDENTE AO ACIMA DESCRITO, E PELA QUAL DOU(

A IMPORTANCIA DESTA GUIA DE
AMOS) PLENAE IRREVOGAVEL QUITAGAO

EM: / /

NOMEICPF_ ASSINATURA |




PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS

ESTADO DO PARANA
RUA PASTOR ELIAS ABRAHAO, 22

CNPJ: 76.017.466/0001-61

NOTA DE LIQUIDACAOQ: 007849 ~ EMPENHO: 005554/18 Ordinario

g;stlfoj 08 SECRETARIA M. DE EDUCACAO E CU 03 COORDENACAO GERAL DA EDUCACAO
A6a0: 123650108 2 037 319 11.00.00 FERIAS INDENIZADAS 02237
Projeto/Atividade: ADMINISTRACAO DOS RECURSOS DO FUNDEB-INFANTIL

Credor: 9993 KATHRYN DOS SANTOS NOGUEIRA CNPJICPF: 065.440.939-04

Licitagao: , Paranagua
Nao se Aplica

Objeto da Despesa:
Valor da Liquidagsio: R% . 6E‘g}§IAS INDENIZADAS VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS
’

(quatrocentos e noventa e seis reais e vinte e
Oito centavos*************************************************************

* ok ok ok Kk Kk ok Kk ok Kk ko ok ok sk ke ks ke ke ok sk ke ok sk ok ok sk ok ks ok ok Sk Sk ok ok ok ke ok sk ok ke sk ke ok ok ok ok sk ok ok k ok ok ok k ok ok ok ok ok ok ko ok ok ok ok

i CONTRIBUICOES RPPS EMPRESA 2 14,42
FASSEM 2,62

Total das Retencgoes:
17,04

VALOR LIQUIDGt7 9, 24

101 FUNDEF 60% - Exercicio Corrente

Analisando a presente despesa, em fase de liquidag¢ado, constatamos:

1 - Nota de Empenho (NE) Original devidamente assinada.
2 - Nota Fiscal (NF) original, ou
Fatura, ou
Recibo original, com a assinatura e identificagéo do credor, ou
Folha de Pagamento de Pessoal elaborada pelo setor competente, ou
Oficio de Diaria, ou
Oficio de Adiantamento para Despesas com Viagem.
No caso de despesa vinculada a contrato ou convénio, 0 pagamento solicitado esta de acordo com o pactuado.
3 - Coincidéncia nos credores constantes na NE, NF e Recibo.
4 - Correlacédo dos valores constantes na NE, NF e recibo.
5 - Atestado de servigo prestado/recebimento de material, com data, assinatura e identifica¢éo do responsavel.

6 - O interessado esta emdia com as Certidoes Negativas.

A despesa correspondente aos dados preenchidos neste formulario esta devidamente liquidada, de acordo com o
estabelecido no artigo 63 da Lei 4.320/64.

' Considerando as informagées acima, que significam a Ie%alidade da despesa, responsabilizo-me pelo pagamento
' correspondente a esta liquidagao, cujo valor bruto & RS, 28

| descontando as dedugdes cabiveis de R$ em conformidade com a Lei.

{

(quatrocentos e noventa e s
els reals e Vlnte e OltO Centavos*****************************************

**************************************************************************

17,04
Matinhos, 06 de Agosto de 2018.
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| ¢ 9 a TERMO DE EXONERACAO

\ 9 g ’

IDENTIFI CACAO DO EMPREGADOR

| |
| 01 CNPJ/CEI: 76.017.466/0001-61 |02 Razao Social/Nome: Prefeitura Municipal de Matinhos |
| |
| 03 Endereco(Logradouro, no, andar, apartamento): Rua Pastor Elias Abraao 22 | 04 Bairro: Centro |
| |
| 05 Municipio: Matinhos | 06 UF:PR | 07 CEP:83260-000] 08 CNAE:8411600 | 09 CNPJ/CEI Tomador/Obra: |
| |
IDENTIFICACAO DO SERVIDOR

| |
| 10 PIS - PASEP: 13027887539 | 11 Nome: Kathryn dos Santos Nogueira :
|

| 12 Lotacao: 005018 - Sec.Educ.Infantil Fun60% | 13 Matricula: 82147 | 14 CPF: 065.440.939-04 :
|

| 15 Endereco (Logradouro, no, andar, apartamento): Rua Rubens de Santana Tavares 256 | 16 Bairro: Conjunto Cominese :
|

| 17 Municipio: Paranagua | 18 UF: PR | 19 CEP: 83215650| 20 Carteira de Trabalho(no, serie, UF): 8330738/0010/PR

| |
| 21 Data de Nascimento: 01/09/1988| 22 Nome da Mae: Nilda dos Santos Nogueira |
| |
DADOS DO CONTRATO

| |
| 23 Remuneracao p/ Fins Rescisorios | 24 Data de Admissao | 25 Data do Aviso Previo | 26 Data de Afastamento |
| 1.320,62 | 01/03/2018 | | 03/07/2018 |
| |
| 27 Causa do Afastamento | 28 Cod. Afastamento | 29 Pensao Alimenticia (%) | 30 Categoria do Trabalhador|
| Pedido de Demissao (Exoneracao) | 0 | 0,00% | 1

| |
DESCRICAO DAS VERBAS RESCISORIAS

DESCRICAO R VALO. PROVENTOS DESCRICAO R VALOR
Vencimentos 3 Dias . /' ABONO SALARIAL

AUXILIO ALIMENTACAO 18,18 ’/ 7 __ﬂ_jprlas Proporcionais 1/3 33,33 % 145,62
Ferias Proporcionais 10 Dias 436,87 é)

DESCRICAO R DESCONTOS DESCRICAO R VALOR
Abono Desconto mes anterio 100 OO Auxilio desconto 21 26r)*¥;
FASSEM 2 2,62 Fundo de Previdencia 2 (Foll 14,42 /7

ASY g)\f‘)@cy\j{@/\v 22 } | Zé

5/(/ % HoY ,

TOTAL PROVENTOS........: 741, 72)TOTAL VANTAGENS : 0,00 TOTAL DESCONTOS: ( 244,3§)LIQUIDO: 497,42
OBSERVACAOQ: MATRICULA: 8214-7/1 CPF: 065.440.939-04
BANCO:236 AGENCIA:2157-1 C.C.: 14396 0

TIPO CONTA: 000 -
LOT.: 005.018-Sec.Educ.Infantil Fun60%

FORMALIZACAO DA RESCISAO

57 Assinatura do Responsavel pelo Depto. Recursos Humanos|
|

15 el gubho ol 2015 agol. Basjirn O Silve |

Sefvidor 59 Digital do Servidor Digital do responsavel legall|

ssor }{ ﬂ "dg) f tit )q i E

56 cal e data do recebimento

4

58 Assinatura
Cargo: Pro

|
|
|
60 Homologacao !
|
|
|
|

nos termos do Estatuto dos Servidores Publicos Municipais de
Prefeitura Municipal de Matinhos

Local e data

|
|
|
|
|
|
|
|
|
| Declaro ter recebido o pagamento das verbas acima especificadas,
|
|
|
I
|
|
|
|
|
|
| Carimbo e assinatura do assistente
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Ml

Prefeitura Municipal de Matinhos
Demonsytralti’vo Ja Folha Resumo da Folha

'

Pag. 1

(Analitico) Tipo de Calculo = l-Rescisao Seq.=1 Data Ref. 07/2018

8214-7/1 Kathryn dos Santos Nogueira Adm: 01/03/2018 Dem: 03/07/2018 Dep.IR: 02 Dep.SEF: 00 Hrs Mes-Int:010-100
Carge/Funcaoc: 0163 Professor Faixa Salarial: 17.068 D1-I Nascimento: 01/09/1988
Mod. de Pag. Credito Bancario Banco: 236 BANCO BRADESCO-237 MATINHOS Agencia: 2157-1 Conta: 14396-0
Local: 0213 Sec. Educacao Infantil Funé0% Situacao Funcional: Ativo Lotacao:005.018
Cod. R Descricao Compl. Bases  VlMensal Cod. R Descricao Compl. Bases VlMensal
PROV 2 Vencimentos 3 Dias 1. 310}, 63 131,06 DESC 286 Abono Desconto mes ant 0,00 100,00
285 ABONO SALARIAL 0,00 9,99 307 Auxilio desconto 0,00 127,26
305 AUXILIO ALIMENTACAO 0,00 18,18 400 FASSEM 2,00 131,06 2,62
517 Ferias Proporcionais 1 33,33 % 0,00 145,62 979 Fundo de Prev. 2 (Folh 11,00 131,06 14,42
519 Ferias Proporcionais 10 Dias 0,00 436,87
PROVENTOS : 741,72 VANTAGENS : 0,00 DESCONTOS : 244,30 LIQUIDO: 497,42
FORM 402 FASSEM empresa 131,06 10,48 FORM 1025 Marg.Consignavel (% Li 0,00 100,00
687 C Fundo Prev.Folha2 21,67 21,67)" 7 3001 l4o Salario 1.310,63 1.310;63
692  Conta FASSEM Empresa 10,48 10,48 < 3120 B.IRRF (Folha) 141,05 141,05
693 Conta FASSEM 2,62 2,62 3125 B.Fundo Previdenc(Folh 131,06 131,06
700 Conta Vcto (Geral) 486,29 486,29 3132 B.130 Salario 1.310,63 1.310,63
712 B.Anuenio 1.310,63 1.310,863 3150 Ded.B.IRRF (Folha) 14,42 14,42
899 Base Margem Consignave 1.310,63 1.310,63 3174 B.Salario 1.320,62 1 ..320,62

PRONIM GP - Emissao: 11/07/2018 as 14h7min - Duracao: 0hOOm0Oseg (9)



PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS
ESTADO DO PARANA

Matinhos, PR, 26 de julho de 2018.

A
Secretaria Municipal de Finangas

Assunto: PAGAMENTO DE RESCISAO DE CONTRATO TRABALHISTA

Senhora Secretaria,

Solicitamos o empenho e pagamento das despesas referentes a rescisao de
Contrato Trabalhista da servidora KATHRYN DOS SANTOS NOGUEIRA lotada nesta
Secretaria Municipal de Educacdo e Cultura e exonerada em 03/07/2018, conforme
copia do Termo de Rescisdo em anexo assinado pela mesma em 25/07/2018 com o

"De Acordo" desta Secretaria e do Senhor Prefeito.

Atenciosamente

Tais Andressa Ingrid Spina Fabro
Diretora Geral da Secretarias Municipal de Educagéo e Cultura

Decreto 679/2017

lima Sra.

Albertina Maria Deretti
Secretaria Municipal de Finangas
Prefeitura de Matinhos - PR

Rua Pastor Elias Abrahdo, 22 Fone (41) 3971-6138 - CEP 83.260-000
www.matinhos.pr.qgov.br - Matinhos — Parana - Brasil




